6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
22 апреля 2024 г.                           г. Георгиевск                                         № 1267
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4504 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство, повышение энергетической эффективности на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского муни-ципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2023 г. № 3514        «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края» администрация Георгиевского муниципального округа Став-ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4504 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство, повышение энергетической эффек-тивности на территории Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.».

1.2. В муниципальной программе Георгиевского муниципального ок-руга Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство, повышение энергетической эффективности на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» (далее – муниципальная программа):
1.2.1. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Дорожное хозяйство в Георгиевском муници-пальном округе Ставропольского края» приложения 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограммой предусмотрена реализация основных мероприятий:

1. «Развитие дорожного хозяйства в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края», в рамках которого подразумевается:

содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и инженерных сооружений вдоль них;

выполнение работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах Георгиевского муниципального округа Ставропольского края;

устройство парковочных мест около образовательных учреждений;

разработка планов обеспечения транспортной безопасности;

разработка проектно-сметной документации по приведению в нормативное состояние мостовых сооружений и автомобильных дорог на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края;

исполнение наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Непосредственным результатом основного мероприятия «Развитие дорожного хозяйства в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края» станет:

увеличение количества автобусных остановок, расположенных на улично-дорожной сети ГМО СК, оборудованных в соответствии с ГОСТ;

увеличение количества обустроенных автомобильных парковок.

2. «Дорожный фонд Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», в рамках которого предполагается проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие улично-дорожной сети Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в том числе:

капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

осуществление строительного контроля, проведение государственной экспертизы по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;

разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы;

содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и инженерных сооружений вдоль них за счет средств дорожного фонда;

расходы на содержание участка по выполнению дорожных работ МКУ ГМО СК «ЦБТ» (в том числе: расходы на выплаты по оплате труда, приобретение песчано-гравийной смеси, песка и технической смеси).

Непосредственным результатом основного мероприятия «Дорожный фонд Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» станет:

увеличение доли автомобильных дорог местного значения, на которых выполнялись работы по содержанию дорог (% от общей протяженности дорог местного значения);

увеличение протяженности нанесения горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения ГМО СК;
3. «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям», который планируется к проведению в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Содействие развитию автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного значения».

Непосредственным результатом основного мероприятия станет увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям.
В период с 2024 по 2029 годы в рамках реализации основных мероприятий подпрограммы предполагается следующее:

1) разработка проектной документации, содержащей инженерно-технические, архитектурные, технологические, конструктивные, экономические, финансовые и иные решения по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, эксплуатации автомобильных дорог и дорожных сооружений;

2) проведение комплекса технологических, инфраструктурных и управленческих процессов по сооружению автомобильных дорог;

3) проведение комплекса работ, при выполнении которых осуществляется изменение параметров автомобильных дорог, их участков, ведущего к изменению класса и (или) категории автомобильных дорог либо влекущего за собой изменение границ полос отвода автомобильных дорог;

4) проведение комплекса работ по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категорий автомобильных дорог и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильных дорог и не изменяются границы полос отвода автомобильных дорог и их геометрических элементов;

5) проведение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильных дорог;

6) проведение комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог, оценке их технического состояния.

В реализации данной подпрограммы участвует УЖКХ ГМО СК, МКУ ГМО СК «ЦБТ», организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие дорожную деятельность.

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в приложении 10 к Программе.

Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной Программы и показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях приведены в приложении 11 к Программе.

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в приложении 12 к Программе.

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограмм Программы приведены в приложении 13 к Программе.».
1.2.2. Приложение 10 к муниципальной программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы» допол-нить строкой 8.3 следующего содержания:

	«8.3.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям»,  всего
	Финансовое обеспечение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч.  средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю программы
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в т.ч. средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю программы
	–
	–
	–
	–
	–
	–».

1.2.3. Дополнить задачу «Обеспечение сохранности и развития дорожной сети Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» приложения 11 к муниципальной программе «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной Программы и показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях» строкой следующего содержания:
	«Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям
	метров
	1656
	0
	0
	0
	0
	0».

1.2.4. В приложении 12 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы»:
1.2.4.1. Строки 7.1.1 и 7.1.2 изложить в следующей редакции:
	«7.1.1.
	Основное мероприятие «Развитие дорожного хозяйства в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края»
	УЖКХ ГМО СК, организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие дорожную деятельность

	2024
	2029
	количество обустроенных автомобильных парковок;
количество автобусных остановок, расположенных на улично-дорожной сети ГМО СК, оборудованных в соответствии с ГОСТ

	7.1.2.
	Основное мероприятие «Дорожный фонд Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	УЖКХ ГМО СК, МКУ ГМО СК «ЦБТ», организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие дорожную деятельность

	2024
	2029
	доля автомобильных дорог местного значения, на которых выполнялись работы по содержанию дорог, % от общей протяженности дорог местного значения;

протяженность нанесенной горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения ГМО СК».

1.2.4.2. Дополнить строкой 7.1.3 следующего содержания:
	«7.1.3.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям»
	УЖКХ ГМО СК, организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие дорожную деятельность

	2024
	2029
	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев